3. Solum est difficultas, quando censeatur Clericus mortale peccatum committere, non deferens tonsuram, neque habitum Clericorum proprium. Panormit. in cap. Si quis de vita, & honeste. Clericorum, exsismat, omnes Clericos, tam in maioribus, quem in minoribus constitutos, obligatos esse sub mortali, tonsuram, & habitum clericalem deferre. Sed merito hanc sententiam severam indicauit Sylvest. in sum. verbo, Clericus, 2. n. 2. id est ipse, & Angelus Clericus, 4. n. 1. Armilla. n. 10. Sotus in 4. disp. 23. q. 2. art. 1. post 2. concl. Nauarr. c. 25. n. 110. censent, Clericos in minoribus constitutos, si beneficio carent, obligatos non esse tonsuram, & habitum deferre:

qui possunt ab statu reflire, & laicalem statum assumere: quod à fortiori procedit in Clericis conjugatis, cap. Ioannes, de Clericis conjugatis. Quid si bigami sint, cum priuacur omni præiugio clericali, non solù non debent tonsuram deferre, sed nec possunt, uti constat ex cap. Alterationis de bigamia, in 6. Verum, si Clerici in minoribus constituti beneficium, vel pensionem ecclæsticam possideant, obligantur tonsuram, & habitum clericalem deferre, sicuti obligantur Clerici in laicis constituti, ut colligitur ex dicto clausus de Clericis conjugatis, & c. Si quis de vita, & honeste. Clericorum.

Sed, an semper obligantur sub mortali? Affirmant Panormit. quem sequuntur Angelus Nauarr. supradicti. Sed dicendum est, non esse mortale, nisi quando fuerit talis excessus, qui speccatis circumstantis personæ, loci, & temporis, grauiter honestatem offendat, cedatque in aliorum scandalum: scilicet si ad breue tempus, vel ex aliqua causa graui omittatur. Sic docent Sylvest. verbo, Clericus, 2. n. 2. Valsq. d. p. 250. c. 3. n. 22. Laym. lib. 5. sum. tract. 9. cap. 12. circa finem. Barbo allegate, 2. n. 11. Villal. tr. 11. de Ord. diff. 16.

4. Quoad ad exemptionem vero Clericorum attinet, & qua ratione eam dispositione habitus, & tonsura amittant, fatis diximus tract. 12. de immunitate personarum ecclæsticarum, neque aliquid in praesenti addendum occurrit.

5. Supererat tractare de sacris benedictionibus, qualiter Ecclesia & altaria confecentur, & eorum ornamenta benedicuntur, qualiterque consecrationem, & benedictionem amittant, & ad usus profanos explicari possint. Deinde ex exceptionibus, seu Demonum adiuratione. Sed de primis egimus in de sacrificio Missæ, circa finem. De secundis, 2. p. 17. 14. de iuramento, in fine. Ideoque ab iis in praesenti superficiendum est,

INDEX